
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600179

179

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20200261. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020-IL. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA. Objeto: Aquisição
de acessórios para o equipamento de ultrassonografia para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde. Valor total: R$ 24.100,00. Programa de Trabalho: Exercício 2020
Atividade 1011.103020210.2.079 Manutenção das Ações de Média Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99. Vigência: 27 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro
de 2020. Data da Assinatura: 27 de Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201007001/SEMAS

PROCESSO Nº 092/2020-CPL/PMJ/REABERTURA. Objeto: Aquisição de um Veículo Zero Km,
Tipo Caminhonete, para atender as necessidades do Centro de Referências da Assistência
Social - Cras - Para Atendimento ao Enfrentamento da Pandemia do Corona Vírus - COVID-
19. Nova Data de Abertura: 19 de agosto de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico
Utilizado: Portal de Compras -> www.portaldecompraspublicas.com.br.

Juruti/Pa, 5 de agosto de 2020
ROSANI PATRICIA NORONHA CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 008/2020; Objeto: Contratação de Pessoa Juridica Para Prestação de Serviço
de Traslado da Embarcação Unidade Básica de Saúde Fluvial com Rota Manaus/AM Para
Limoeiro do Ajuru/Pa. CONTRATO Nº 108/2020. Parte: Prefeitura de Limoeiro do Ajuru e
Log Ship Serviço de Engenharia e Comércio de Materiais de Construção Ltda; Valor Total:
R$ 85.000,00. Assinatura: 30/07/2020; Vigência: 45 Dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Tomada de preço nº 2/2020-00002. Contrato nº 20200270. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Marajó A. R. Construir Comércio e Serviços EIRELI.
Valor de R$1.414.102,61. A vigência deste contrato é de 09(nove) meses, de acordo com
o cronograma físico financeiro, com inicio a partir da data de assinatura: 03/08/2020.

Origem: Tomada de preço nº 2/2020-00003. Contrato nº 20200273. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Marajó A. R. Construir Comércio e Serviços EIRELI.
Valor de R$497.328,10. Vigência do contrato: 03/08/2020 a 30/11/2020. Data de
assinatura: 03/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil objetivando
a conclusão da construção de creche/pré-escola tipo 1. Modalidade: Tomada de Preço nº
2/2020-00002. Conforme projeto básico, planilha orçamentaria e cronograma físico
financeiro. Vencedor(es): Marajó A. R. Construir Comercio e Serviço EIRELI, inscrita no CNPJ
de nº09.649.986/0001-08, com o valor total de R$1.414.102,61. Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93 - MARIA
DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA. 30 de Julho de 2020.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a construção de módulos sanitários domiciliares-MSD no
município de Mãe do Rio/Pa. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2020-00003. Conforme
projeto básico, planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico financeiro.
Vencedor(es): Marajó A. R. Construir Comercio e Serviço EIRELI, inscrita no CNPJ de
nº09.649.986/0001-08, com o valor total de R$497.328,10. Conforme mapa comparativo
anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93 - PAULO SILVA DE
AVIZ JUNIOR. 31 de Julho de 2020.

PAULO SILVA DE AVIZ JUNIOR
Secretario de Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00025-SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços de dedetização, controle de pragas urbanas e limpeza de forro,
Objetivando atender as unidades educacionais da rede publica municipal de ensino da zona
urbana e rural do município de Mae do Rio/PA. Abertura: 19/08/2020. Às 08:30h, pelo
portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO N° 263/2020 SEMAD, Processo Administrativo n°
5.422/2020/PMM, autuado na modalidade CONVITE N° 003/2020/CEL/SEVOP, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DOIS DEPOSITOS
PARA COMPOSTAGEM, LOCALIZADOS NO RESIDENCIAL JARDIM DO EDEN E NO
RESIDENCIAL TIRADENTES NO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA, empresa; ALVES & WOVEST
LTDA, CNPJ N° 07.944.890/0001-39; Valor em R$ 210.775,42 (DUZENTOS E DEZ MIL E
SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)., Assinatura 04/08/2020,
Vigência: 04/06/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2019-SEMED/PMM,
Processo Licitatório nº. 15.376/2019-PMM, Tomada de Preços n° 031/2019 -
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PEQUENO PAJÉ, LOCALIZADA NO NÚCLEO SÃO
FÉLIX, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Aditivar o
quantitativo do contrato original n° 158/2019-SEMED/PMM, em aproximadamente
14,3676%, correspondente a R$ 88.638,42 (oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito
reais quarenta e dois centavos), e suprimir itens da planilha do referido contrato em
aproximadamente 4,0335%, correspondente a R$ 24.883,85 (vinte e quatro mil, oitocentos
e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos), tornando o valor total acumulado do
contrato em R$ 680.688,19 (seiscentos e oitenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais e
dezenove centavos). Contratada: MR SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA .
CNPJ: 26.957.236/0001-04. Assinatura: 05/08/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária
Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

Processo Licitatório nº 7.880/2020-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PARA ATENDER AO PROJETO DE COMPOSTAGEM DA SEAGRI, onde sagraram-se
vencedoras as empresas: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - CNPJ nº 10.433.143/0001-40,
vencedora do Item: 04 perfazendo o Valor Total de R$ 13.749,40 (Treze mil setecentos e
quarenta e nove reais e quarenta centavos); TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ
nº 20.515.983/0001-06, vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 2.400,00
(Dois mil e quatrocentos reais); ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS
LTDA - CNPJ nº 27.414.742/0001-10, vencedora dos Itens: 02,03,05, perfazendo o Valor
Total de R$ 2.198,00 (Dois mil cento e noventa e oito reais); pelo que HOMOLOGO o
resultado final. Conforme registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ASG:
925213.

Marabá - PA, 5 de agosto de 2020.
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

PROCESSO Nº 8.862/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 24/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA INTEGRADO
A SAUDE DA MULHER - CRISMU. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 5 de agosto de 2020.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

PROCESSO Nº 9.762/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 20/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE
RADIOCOMUNICAÇÃO INSTALADOS E EM FUNCIONAMENTO COMPOSTO DE
EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA - SAMU 192 DO
MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060,
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min ou pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 5 de agosto de 2020.
RODRIGO SOUSA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº B/2020-250601

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE MARAPANIM, CONFORME PROJETO BÁSICO. Abertura das Propostas:
20/08/2020 às 10:00h. O edital estará disponível nos sites
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, http://www.marapanim.pa.gov.br/diario-
oficial-do-municipio/ e portal jurisdicionados (TCM).

RONALDO JOSÉ NEVES TRINDADE
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação circulada no D.O.U, Seção 3, Pág. 204, nº 148, em 04 de Agosto
de 2020, no Aviso de Licitação.

ONDE SE LÊ: Dia 18/08/2020 ás 10:00h
LEIA-SE: Dia 19/08/2020 ás 10:00h, o resto Permanece Inalterado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-06T01:19:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




